Proc. Leg. nº 2414/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1236/2022

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Melhorias na área de lazer da
Rua Umbelina Baldim Sabaine, Nova
Espírito Santo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Tendo em vista solicitação de moradores e frequentadores do espaço de
lazer localizado no cruzamento das ruas Umbelina Baldim Sabaine com Éder
Aguinaldo Bucati, no Jardim Nova Espírito Santo, quanto à construção de cobertura
no playground que fica exposto às intempéries climáticas, trazendo prejuízo ao seu
uso e contribuindo com a deterioração dos brinquedos, bem como, reivindicação de
plantio de árvores;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que o departamento competente proceda com as ações
necessárias ao atendimento da solicitação acima.

Valinhos, 29 de abril de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 2414/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: RN12RM40796C6XHP
		2022-04-29T14:27:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-29T14:27:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura